
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О проекте изменений  в Правила благоустройства территории ЗАТО г. Заозерск  
 

В соответствии с постановлением Государственного комитета Российской 
Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 
«Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,  на 
основании статьи  27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению Администрации ЗАТО 
г. Заозерска от 24.02.2009 № 285/01-24, заключению постоянной комиссии Совета 
депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов 
  

РЕШИЛ: 
 1. Принять изменения в  Правила благоустройства территории ЗАТО г. Заозерск, 

принятые Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска 

2. Опубликовать настоящее Решение с приложением в газете «Западная Лица». 

от 13.03.2007 № 32-1836 
(прилагаются). 

            3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска    А.С. Богачев 
                           
3 марта 2009 года № 80-2358 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

80 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
3 марта 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



Приложение  
к Решению Совета депутатов ЗАТО  

г. Заозерска от 03.03.2009 № 80-2358 
 
  

Изменения в Правила благоустройства территории ЗАТО г. Заозерск 
  

Внести в  Правила благоустройства территории ЗАТО г. Заозерск, принятые 
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 13.03.2007 № 32-1836

 

, следующие 
изменения: 

 
1. В пункте 18.2: 
1) после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания: 
«Высота цифр, обозначающих номер дома, должна составлять 20-30 см, высота букв в 

наименовании улицы, переулка, площади, проспекта – 8-12 см. 
Номерные знаки и указатели улиц располагаются с левой стороны здания (за левую и 

правую стороны здания следует принимать положение объекта, если смотреть на него со 
стороны проезда): 

- на главных фасадах со стороны уличных проездов; 
- на дворовых фасадах со стороны внутриквартирных проездов. 
Указатели и номерные знаки следует устанавливать на высоте от 2,5 до 3,5 м  от 

уровня земли на расстоянии не более 1 м от угла здания.»; 
2) в абзаце третьем слова «и исправным состоянием домовых знаков, по мере 

необходимости ремонтируют их.» признать утратившими силу.  
 
2. Пункт 18.7. дополнить предложениями следующего содержания: 
«Разработка проекта указателей улиц производится за счет средств местного бюджета. 

Проект в обязательном порядке согласовывается с отделением государственной безопасности 
дорожного движения при Отделе внутренних дел ЗАТО г. Заозерска.». 

 
3. Пункт 18.8. изложить в следующей редакции:  
«18.8. Изготовление (реставрация, ремонт) и установка номерных знаков и указателей 

улиц на фасадах зданий осуществляется: 
1) на объектах муниципального жилого фонда  - за счет средств местного бюджета 

предприятиями жилищно-коммунального хозяйства; 
2) на объектах муниципального нежилого фонда – за счет средств балансодержателя 

или арендатора по договору, если объектом аренды является отдельно стоящее здание, 
сооружение; 

3) на объектах иных форм собственности – за счет средств собственников объектов 
недвижимости.». 

 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

